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Malta to urocza wyspa w sercu Morza Śródziemnego, która przyciąga turystów 

poszukujących krystalicznie czystej wody i spokojnego stylu życia. Jest to również idealne 

miejsce na kurs języka angielskiego, ponieważ angielski jest powszechnie używany przez 

mieszkańców i jest jednym z dwóch języków urzędowych. Wizyta na Malcie to świetny sposób 

na poprawę znajomości języka angielskiego, ponieważ używasz go codziennie. Wszyscy tutaj 

mówią po angielsku - nawet poza salą lekcyjną, więc jest mnóstwo czasu na rozwijanie 

słownictwa i umiejętności językowych z mieszkańcami. Po szkole można odwiedzić stolicę 

Vallettę, Europejską Stolicę Kultury 2018, lub wybrać się na lokalną wycieczkę promem do 

Birgu i Trzech Miast na południu wyspy. Wyspa jest mała i ma niezawodne lokalne połączenia 

autobusowe, więc łatwo się po niej poruszać. Malta ma również wspaniałe krajobrazy, a jeśli 

chcesz po prostu odpocząć po kursie angielskiego, można odwiedzić jedną z wielu plaż na 

północy wyspy, takich jak Mellieha Bay lub Golden Bay i po prostu rozkoszować się słońcem. 

W weekend, można wybrać prom na jedną z sąsiednich wysp, Comino lub Gozo. Jest to dłuższa 

wycieczka i zajmuje cały dzień.  
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Fot. 1 Gozo – druga co do wielkości wyspa archipelagu Wysp Maltańskich 

Centrum Malta University Language School regularnie organizuje popołudniowe 

zajęcia i wycieczki kulturalne dla studentów, zwiedzanie historycznych miejsc, takich jak 

starożytne miasto Mdina, wioska rybacka Marsaxlokk, a nawet nurkowanie, trekking i jazda 

konna. Wszystkie zajęcia można zarezerwować w biurach po przyjeździe, po prostu 

porozmawiaj z przyjaznym pracownikiem administracji pierwszego dnia kursu lub napisz na 

adres info@aclassenglish.com, aby uzyskać więcej informacji.  
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Fot. 2 Kampus Malta University Language School 

W miesiącach letnich można zrelaksować się w krysztale czystej wody otaczającej 

wyspę. Lokalna plaża w St George's Bay znajduje się najbliżej szkoły, zaledwie pięć minut 

spacerem, ale można również wynająć samochód i odwiedzić wszystkie najlepsze miejsca w 

okolicy. Malta cieszy się słońcem przez cały rok, bogatą kulturą i spokojnym tempem życia. 

Kraj ma rozwiniętą infrastrukturę z nowoczesnymi sklepami, wspaniałym życiem nocnym, 

uroczymi wioskami rybackimi i mnóstwem miejsc dziedzictwa kulturowego do odwiedzenia. 

Wyspy są pełne historii i kultury. Każdego roku wielu studentów z zagranicy wybiera Maltę 

jako cel swojej podróży językowej.  
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Fot. 3 Stolica Malty - Valletta 

Ciekawostki o Malcie: 

✓ Najgorętszy czas na wizytę na Malcie jest od połowy lipca do połowy września, kiedy 

turyści odwiedzają wyspę, aby cieszyć się pływaniem i sportami wodnymi w 

krystalicznie czystym Morzu Śródziemnym,  

✓ Stolica Malty - Valletta jest wpisana na Listę Światowego Dziedzictwa UNESCO – 

została okrzyknięta Stolicą Kultury 2018,  

✓ Malta była kiedyś domem Rycerzy św. Jana,  

✓ Latem możesz cieszyć się wiejskim życiem i uczestniczyć w festiwalach ze 

spektakularnymi fajerwerkami,  

✓ Malta ma fantastyczne życie nocne, kluby i miejsca rozrywki, wspaniały klimat i 

atrakcyjne plaże,   

✓ Maltańczycy mówią po angielsku i maltańsku, są tam dwa języki urzędowe,  

✓ Na Malcie kręcono wiele filmów i seriali telewizyjnych. Należą do nich filmy 

„Gladiator”, „World War Z” i „Hrabia Monte Christo” oraz odcinki „Gry o tron”. 
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Fot. 4 Starożytne miasto Mdina oraz kamienista plaża St Peter's Pool 

Głównym celem wyjazdu w ramach programu Erasmus+ było uczestnictwo w 

tygodniowym kursie skierowanym do nauczycieli i innych pracowników szkół wyższych 

„English Language Development And Digital Skills  For Teachers And Staff Working In 

Schools”, którzy chcą poprawić swoje umiejętności językowe. Kurs jest dedykowany dla 

uczestników od poziomu A1 (podstawowy) do B2 (średniozaawansowany). Uczestnicy zostają 

poproszeni o wypełnienie formularza zgłoszeniowego i otrzymują link internetowy do testu 

kwalifikacyjnego online, który należy wypełnić przed datą rozpoczęcia kursu.  

Uczestnicy są zachęcani do udziału w dyskusjach, pracy w parach i zajęciach 

grupowych w klasie. Sesje popołudniowe koncentrują się na płynności mówienia i pozwalają 

uczestnikom rozwinąć kluczowe umiejętności niezbędne do efektywnej komunikacji. 

Stosowane jest interaktywne podejście komunikacyjne. Jedna z popołudniowych sesji to 

warsztaty poświęcone rozwijaniu umiejętności cyfrowych do wykorzystania w klasie. 

Zapewnia to uczestnikom własne empiryczne uczenie się poprzez prezentowane działania i 

metodologie. Oprócz zajęć oferowane są  uczestnikom możliwości podziwiania pięknej wyspy 

i odkrywania jej bogatej historii. Kursy te kwalifikują się do finansowania w ramach programu 

Erasmus plus (identyfikator organizacji: E10158341).  
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Fot. 5 Uczestnicy kursu w trakcie zajęć 

Kurs ten, koncentruje się na: 

✓ rozwijaniu świadomości językowej poprzez wprowadzenie i powtórzenie nowego 

słownictwa i gramatyki,  

✓ fonologii czyli ćwiczeniu wymowy, intonacji i akcentu, 

✓ komunikacji - budowanie pewności siebie podczas mówienia po angielsku. 
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Fot. 5 Uzyskane certyfikaty 

Wartością dodaną kursu była możliwość bezpośredniej komunikacji z native 

speakerami, co wymuszało znacznie zaangażowanie ze strony uczestnika jak również  

podnosiło umiejętności językowe. Ponadto zróżnicowanie grup pod względem 

narodowościowym również przyczyniało się do zwiększenia kompetencji społecznych jak 

również zawodowych (możliwość współpracy z ośrodkami z zagranicy). Pod koniec kursu 

uczestnicy poprawili swoje cztery umiejętności językowe; mówienie, słuchanie, pisanie i 

czytanie. Poprawili swoją wiedzę i rozumienie gramatyki języka angielskiego. Zyskali pewność 

siebie i płynność w komunikowaniu się w języku angielskim. 

Uczestnicy programu:  

Beta Biernacka, Renata Różyło,  

Krzysztof Różyło, Monika Wójcik 


